
Ungeråd KBH foreslår en særskilt strategi for ungeliv på tværs af 
kommunens forvaltninger 
 
Motivation: 
Ungeråd KBH oplever at unges behov og ønsker ofte bliver glemt, når børn 
og unge slås sammen som én gruppe. Det ses eksempelvis i Børne- og 
Ungdomsudvalgets strategi Vores børn - Københavns fremtid, hvor der er 
stor fokus på indsatser, der bidrager til en god barndom - men få, der retter 
pilen mod en god ungdom. Det er et problem, fordi tiltagene på ungeområdet mangler 
sammenhæng, opmærksomhed og gode overgange imellem. Ungdommen stopper ikke ved 
dimittering fra folkeskolen, og kommunen har et ansvar for unges liv, på trods af at de ikke 
forvalter uddannelserne for dem. Det er vigtigt, at sikre en god overgang fra barn til voksen 
og en god samhørighed mellem de forskellige forvaltningers tiltag på ungeområdet.  
 
Derfor foreslår Ungeråd KBH, at Københavns Kommune skal udvikle en særskilt strategi for 
ungdommen  i samarbejde med relevante udvalg og forvaltninger.  
 
Forslag: 
Ungeråd KBH foreslår,  

- at Københavns Kommune i samarbejde med relevante udvalg og forvaltninger skal 
udvikle en særskilt strategi for kommunale indsatser og målsætninger på 
ungeområdet. 
Vi ønsker at strategien favner de unge fra de forlader folkeskolen til de er 25 år gamle. 
Formålet med strategien skal være at skabe sammenhæng mellem kommunale 
indsatser, kommunalpolitiske beslutninger og lovgivning på området samt sætte en 
retning for nye tiltag på området.  
 

Ungelivet har mange facetter, som vi ønsker at strategien skal afspejle. Derfor ønsker vi,  
- at strategien indeholder målsætninger på områder som boliger til unge, transport til 

uddannelsessteder, mentalt helbred og trivsel, trygt natteliv, kultur- og fritidsliv, 
studievejledning samt vejledning til økonomisk sikkerhed og rådighed for unge. 
Derfor er det vigtigt, at strategien gælder på tværs af forvaltninger.  

 
Ungeråd KBH ser gerne, 

- at udviklingen af strategien inddrager mange unge. Man kunne eksempelvis afholde 
workshops i forskellige bydele for at høre direkte fra unge, hvilke områder de oplever 
er vigtige at inkludere. Samt at Ungeråd KBH er inddraget i hele processen med 
udarbejdelsen af strategien. 

 
Slutteligt vil vi gerne pointere, at flere andre kommuner allerede har implementeret særskilte 
ungestrategier. Herunder ses Assens, Holbæk og Gentofte kommune, der har en særskilt 
ungestrategi. I disse kommuner har man også inkluderet de lokale unge i udviklingen af 
strategien.  
 


